
D.R.S.  n. 5564/2025 del 11/12/2025       SERVIZIO XI
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento,
dei Servizi e delle Attività formative

Decreto Affidamento e Impegno  - Capitolo 312559 - Ditta Myleco sas

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI

Visto lo  Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R.15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare l'articolo 8, comma 1, lett. b)  nella parte in cui

prevede che i dirigenti adottano i relativi atti e provvedimenti amministrativi con l'esercizio dei
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate;

Visto il D. Lgs. 23/06/2011 n.118  e successive modifiche  ed  integrazioni concernente  “disposizioni in 
materia di armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio  delle   regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 della  legge 05/05/2009  n. 42”; 

Visto il  D. P .R. S.  18  gennaio 2013 n. 6;
Visto l'art.  11  della  L.R.  n.3/2015  che  dispone  l'applicazione  del  decreto  legislativo  n.118/2011 e

successive modifiche e integrazioni;
Vista la  Circolare n. 13 del 28/09/2020 della  Ragioneria  Generale della Regione - Direttive  in tema di

controlli amministrativo-contabili;
Vista la  Circolare n. 11  del 01/07/2021 del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro   Ragioneria

Generale   della   Regione - Servizio 10 Coordinamento Attività  delle  Ragionerie  Centrali ai
sensi dell’art.9 della Legge n.9 del 15/04/2021 recante “disposizioni programmatiche e correttive
per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

Vista la  Circolare  n.17  del  10/12/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  Ragioneria
Generale  della  Regione - Servizio 10 avente per oggetto “controllo contabile  di cui all’art.9 della  
Legge  n. 9  del 15/04/2021 - integrazione alla circolare  n.11 del 01/07/2021”;

Visto il  D.P.R.S.  05/04/2022 n.9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione  degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all’art.  49  comma  1,  della  legge  regionale  7  maggio   2015   n.9.  Modifica  del  decreto  del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed  integrazioni”;

Visto il D.D.G. n.1355 del 24/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Lavoro ha conferito l'incarico di direzione del Servizio XI - CPI di Messina e Villafranca Tirrena
al Dott. De Francesco Giacomo con decorrenza dal 16/06/2022;

Vista la Legge Regionale n.1 del 09/01/2025 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive.
Legge di stabilità regionale 2025/2027”;

Vista la  Legge Regionale  n.2 del  09/01/2025,  che autorizza il  Bilancio di  previsione della  Regione
Siciliana per il triennio 2025/2027;

Visto il  RUDL D.D.G. n. 222 del 19/02/2024 con il  quale è stata assegnata al Servizio XI C.P.I. di
Messina sul capitolo 312559 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell’ente per l’attuazione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii. (spese obbligatorie)” la somma di € 9.000,00 per
l'Esercizio Finanziario 2025;

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del  31 marzo 2023; 
Visto il D. Lgs 31 marzo 2023 n.36 ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che prima

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità
dei propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato che  si  rende necessario procedere all'affidamento del servizio di ritiro e smaltimento  di
materiali ingombranti posti fuori uso, beni mobili deteriorati ed inservibili, materiale informatico
guasto ed obsoleto,di neon e toner esausti in giacenza presso  la sede del C.P.I. di Messina;

Considerato che tale  servizio  è  urgente, necessario e non rimandabile al fine di garantire condizioni di
salubrità e sicurezza degli ambienti di lavoro per il personale e per l’utenza in attuazione degli
adempimenti previsti dalla normativa di cui al D.lgs. 81/2008;



Visto che la ditta Myleco sas P.I. 02512830833 con sede in Via Libertà n.172/C, 98042 - Pace del Mela
(ME) attiva sul  territorio con comprovata  affidabilità  e  competenza nel  settore  ha inoltrato il
preventivo n.760 del 10/12/2025 acquisito agli atti di questo ufficio con prot. n.99167, per un
importo complessivo stimato di € 3.251,00 Iva esclusa; 

Visto che  la  fornitura  in  oggetto  rientra  nei limiti  di  valore  e  nelle  categorie  merceologiche  per
l'acquisizione in economia di beni e servizi con affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a del D.lgs 50/2016;  

Vista la nota prot. n.99192 del 10/12/2025 con la quale il Dirigente del Servizio XI ha affidato il servizio
di cui trattasi alla ditta Myleco sas al costo complessivo stimato di € 3.251,00 oltre iva, importo
che graverà sul cap. di spesa 312559; 

Constatata  la  disponibilità  finanziaria  sul  capitolo  312559 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per
l’esercizio finanziario 2025; 

Visto il  DURC  richiesto  con  esito  regolare  protocollo  INPS_48106483  con  scadenza  validità
01/03/2026;

Ritenuto pertanto, più conveniente per tempestività, economicità e celerità degli adempimenti, procedere 
ai  sensi  dell’art.50 comma 1 lett.  b)  del  D.lgs  36/2023 all’affidamento diretto  del  servizio  di
ritiro e smaltimento materiali deteriorati e/o inservibili  posti fuori uso, neon e toner esausti  in
giacenza  presso  la  sede  del  Servizio  XI  -  C.P.I.  di  Messina,  alla  ditta  Myleco  sas  P.Iva
02512830833,  con sede  in  Via  Libertà  n.172/C,  98042  -  Pace  del  Mela  (ME),  per  l’importo
complessivo stimato di € 3.966,22 iva inclusa - CIG B984C6C51E;

Ritenuto altresì, di procedere all'impegno della somma complessiva di € 3.966,22 iva inclusa sul capitolo 
312559 del  Bilancio della  Regione Siciliana -  E.F.  2025 in favore della  ditta  Myleco sas P.I.
02512830833,  con sede  in  Via  Libertà  n.172/C,  98042  -  Pace  del  Mela  (ME),  codice  voce
U.1.03.02.13.003 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs.118/2011.

                                                               
                                                                           DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di
affidare alla ditta Myleco sas  P.I. 02512830833, con sede in Via Libertà n.172/C, 98042 - Pace del 
Mela (ME), il servizio ritiro e smaltimento materiali deteriorati e/o inservibili posti fuori uso, neon
e  toner  esausti  in  giacenza  presso  la  sede  del  Servizio  XI  -  C.P.I.  di  Messina per  l’importo
complessivo di € 3.966,22 iva inclusa – CIG B984C6C51E;

Art.2 E’ impegnata la somma complessiva di  € 3.966,22 iva inclusa sul capitolo 312559 del Bilancio
della  Regione  Siciliana  -  Esercizio  Finanziario  2025,  in  favore  della  ditta  Myleco  sas  P.Iva
02512830833, con sede in Via Libertà n.172/C, 98042 - Pace del Mela (ME).

Art.3 La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.13.003 del
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.

Art.4 Il presente decreto  sarà trasmesso:
- alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art.9  della Legge n. 9  del  15/04/2021.
- al responsabile  del procedimento di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana
ai  fini dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione   dei   contenuti   ai  sensi  dell'art. 68,
comma 5 della L.R. 21/2014.                       

                                                                                        Il  Dirigente del Servizio XI C.P.I. di  Messina 
                                                                                                           e  Villafranca  Tirrena    
                                                                                                         (Dott. G.  De Francesco) 

GIACOMO
DE
FRANCESCO
REGIONE
SICILIANA
DIRIGENTE
11.12.2025
10:33:42
GMT+01:00


